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Inledning
Ingången av 2023 var för många i regiongruppen, en fortsatt introduktionstid i
regionen som en ny politisk arena och nya uppdrag i nya nämnder. Den första
tiden ägnades åt att identifiera var Vänsterpartiet behövde lägga politiskt tryck
och frågor att agera kring utöver de frågor som redan fannsmed i nämnder,
styrelser och fullmäktiges dagordningar. Vi har kunnat konstatera att det
förekommermånga frågor som egentligen bär en principiell prägel, men som
seglar under den politiska radarn genom att besluten fattas som
verkställighetsbeslut av tjänstepersoner och därmed inte hamnar på politikens
bord. Några sådana frågor lyckades vi ändå fånga upp och genom nämndinitiativ i
nämnder och styrelser kunde vi få fram ärendena på det politiska bordet.

Några exempel på det var: Ärendet kring biträdande smittskyddsläkare och
principfrågan kring anställningsskydd. Att privata vårdcentraler ges liststopp,
vilket innebär en ökad belastning för vårdcentraler i egen regi. Nedstängningen
av smärtrehab i Säter/falun.

Kollektivtrafiken en viktig fråga
Kollektivtrafiken har under hela 2023 haft en framträdande roll och
Vänsterpartiet har spelat en viktig roll för att få frågorna högre upp på den
politiska dagordningen. Först under våren handlade det om Region Dalarna
strategiska vägval i sin trafikförsörjningsplan där vi tryckte på för att
kollektivtrafiken behöver bli mer lättillgänglig och att det finns behov av att
utveckla stråk istället för att avveckla. Vidare när frågan kom att handla om
driften av Dalatrafik har Vänsterpartiet drivit att kollektivtrafiken ska köras i egen
regi, eftersom vi då får bättre kontroll och ökademöjligheter att förändra och
anpassa efter behov. Under hösten kom slutligen frågan om att Dalarna skulle
införa en ny pris och zonmodell. Här fick vi göra en ordentlig egen genomlysning
och analys av vad förslaget innebar och kom fram till att det förslag som låg på
bordet skulle få förödande konsekvenser. Med den utgångspunkten tog vi fram
ett eget förslag till pris och zonmodell som utgick från att kollektivtrafikenmåste
vara fortsatt mycket prisvärd i förhållande till andra färdsätt. Utöver våra förslag i
kollektivtrafiknämnden, regionstyrelse och slutligen fullmäktige, utförde vi en
informationskampanj om både vårt förslag och konsekvensen avmajoritetens
förslag tillsammansmedmedlemmar från bland annat Borlänge, Falun ochMora



partiförening. Tyvärr antogmajoriteten inte Vänsterpartiets förslag ochmed
tanke på de reaktioner hos allmänheten nu när de nya regelverket trätt i kraft, så
kommer den nya pris och zonstrategin med stor sannolikhet fortsätta även under
2024.

Vänsterpartiets budgetförslag
Huvuddragen i Vänsterpartiets budget bestod i att öka förutsättningarna för
vården, framförallt genom att ge primärvården ett ordentligt ekonomiskt lyft. Vi
framförde förslag på förändringar i hur vården styrs och vilka konsekvenser
ekonomistyrning och new public management blir för verksamheternamed en
sådan ordning. Strukturellt tog vi bort alla interna avkastningskrav och via
Vänsterpartiets förslag gav samtliga verksamheter möjlighet till egna
ekonomiska ramar att förhålla sig till utan behov att finansiera sin verksamhet
genom intern fakturering. Med Vänsterpartiets förslag till budget gavs även
kultur- och bildningsverksamheternamöjlighet till att fortsätta utan hot om
neddragningar. Klimatfrågan gavs även en egen roll vi slog an via vårt förslag, en
princip att, i varje enskilt fall där nyttan för klimatet ställs mot den ekonomiska
nyttan, ska klimatet alltid vara det överordnade valet. Under höstens revidering
lade vi även fram en koldioxidbudget, med en flerårsplan som i siffror angav år för
år hur stor minskningenmåste vara för att klara de av regionfullmäktige satta
klimatmålen.

Region Dalarna säger nej till angiveri
Under sensommaren lämnade Vänsterpartiet in ett nämndinitiativ mot bakgrund
av det utredningsförslag som Tidö-samarbetet lade fram i riksdagen om
anmälningsplikt. Initiativet gick ut på att vi begärde att Region Dalarna skulle göra
ett ställningstagande skicka en skrivelse till regeringen att Region Dalarna om
vikten av att inte införa anmälningsplikt inom hälso- och sjukvården. Majoriteten
var splittrad i frågan, men Vänsterpartiet lyckades i den här frågan få både
Centerpartiet och Socialdemokraterna att ställa sig bakom initiativet vilket
innebar att det bifölls.

Urval av frågor vi drivit.
Nedan listas ett urval av frågor somVänsterpartiet genom regiongruppen lyft
under året.

● Principfrågan kring biträdande smittskyddsläkare
● Köket Falu lasarett
● Liststopp är en politisk principiell fråga
● Fortsatt tryck på att avsluta vårdval BUP



● Smärtrehabiliteringen Säter/Falun
● Krav på bussdrift i egen regi
● Sommarlovskort
● Fokus på tillgänglighet i kollektivtrafikens strategi
● Budget
● Bibehålla förutsättningar för kulturen
● Initiativ - Region Dalarna säger nej till angiveri.
● Föreslog en alternativ pris och zonmodell för Dalarna kollektivtrafik
● Avgiftsfri TBE-vaccinering
● Avgiftsfri tillgång till egen journal och utredningar
● Villkora ägar- och driftbidrag till Dalaflyget

Under 2023 har Vänsterpartiet lämnat in 2motioner och 3 interpellationer till
regionfullmäktige. I nämnder och styrelser har 3 initiativ lyfts och sammantaget
har Vänsterpartiet lämnat in runt 30 alternativa förslag till yrkande som inte
bestått i enbart bifall eller avslag. Till protokollen har även Vänsterpartiet tillfört
ca 20 skriftliga reservationer och protokollsanteckningar under året.

Utöver de artiklar och publikationer i media omVänsterpartiet i Region Dalarna
har vi själva bidragit med totalt 22 inskickade debattartiklar under 2023.

För den som önskar en fördjupad insyn i regiongruppens arbete publiceras det
löpande information på vänsterpartiet Dalarnas hemsida. Länk finner ni nedan.
Utöver den skriftliga informationen bjöd regiongruppen in på ett första
dialogmötemed distriktets medlemmar den 16 december 2023. (Under 2024
finns fyra liknande tillfällen inplanerade, varav en redan gått av stapeln i februari.)

https://dalarna.vansterpartiet.se/category/blogg/

Regiongruppen som består av samtliga ordinarie ledamöter och ersättare i
regionfullmäktige, totalt 12 personer. Under 2023 träffades gruppen under 7
tillfällen. Delar av gruppen har även deltagit i samverkansgruppen V7´s träffar
som består utav Vänsterpartister från 7 olika regioner som utbyter erfarenheter
och kunskaper med varandra. I Dalarna har vi utöver V7 ett särskilt fördjupat
samarbetemed representanter från Region Gävleborg.

Slutord
Vi vill tacka distriktsstyrelsen för att de bistått regiongruppenmed
förutsättningar för vårt arbete, både ekonomiskt men också genom den goda
dialog vi haft under året. Ett särskilt tack vill vi även ge till alla demedlemmar som

https://dalarna.vansterpartiet.se/category/blogg/


hör av sig, med tips, uppmuntran och intresse. Vi ser fram emot 2024 och
möjligheten för Vänsterpartiet att förstärka sin roll och kraft i politiken. Det är
tillsammans som det är möjligt.

Tack.

Patrik Liljeglöd
Oppositionsråd - Vänsterpartiet, Region Dalarna
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